
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 752/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 3 της επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων 
συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για τον Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση 
προμήθειας μελανιών & τόνερ – Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων & 
τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 86.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11/9/2025  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/304017/5126/5-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 752: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  οικ. 299593/6240/03-09-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:      
Έχοντας υπόψη: 

i.Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii.Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii.Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
v.Την αριθ. 153/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:Ψ7ΗΕ7ΛΒ-ΤΡΤ), 

περί έγκριση ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης έτους 2025 και εκτέλεση διαγωνιστικών διαδικασιών σε Επίπεδο Περιφερειακών 
Ενοτήτων, ανεξαρτήτως ποσού τηρώντας τις κείμενες διατάξεις 

vi.Την αριθ.  οικ. 6185/30-12-2024(ΑΔΑ: 9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ 
περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στη ΠΑΜΘ 

vii.Tην αριθμ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 

ΑΔΑ: 9Δ7Ι7ΛΒ-2ΕΤ



Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

viii. Την αριθ. 153/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:Ψ7ΗΕ7ΛΒ-ΤΡΤ), 
περί έγκριση ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης έτους 2025 και εκτέλεση διαγωνιστικών διαδικασιών σε Επίπεδο Περιφερειακών 
Ενοτήτων, ανεξαρτήτως ποσού τηρώντας τις κείμενες διατάξεις 

ix.την αριθ. 1144/2024 (ΑΔΑ: ΡΚΣΛ7ΛΒ-ΡΕΟ)  απόφαση Περιφερειακής επιτροπής περί ορισμού 
γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών 

x.Η με Α.Π. 1085/05-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΨ47ΛΒ-7Θ8, ΑΔΑΜ: 25REQ016262973) πολυετής 
απόφαση ανάληψης  υποχρέωσης ποσού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1111.0001 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια 
διαγωνιστικής διαδικασίας, η οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με 
α/α 1071 

xi.της με αριθ. 286/2025(ΑΔΑ: 9Λ387ΛΒ-5ΑΣ) Απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω 
διαγωνισμού, των όρων της διακήρυξης και των επιτροπών παραλαβής της προμήθειας 
μελανιών και τόνερ 

xii.την αριθ. 03/2025 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2924/28-04-2025, ΑΔΑΜ:25PROC016712476). 
xiii. Τον (ΕΕ) 2016/679 Γενικό Κανονισμό Προστασίας των Δεδομένων και τον Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 

137/Α/29-08-2019), «Αρχή προστασίας Δεδομένων Προσωπικού χαρακτήρα..», όπως ισχύουν. 
xiv.Κάθε άλλη ισχύουσα από τη νομοθετική εξουσία  νομοθεσία           
xv.την ανάγκη προμήθειας μελανιών & τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή 

Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ  Έβρου – 
Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων – τόνερ, για χρονικό διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών, 

xvi.Την αριθ. 527/2025 (ΑΔΑ: ΡΨΚΚ7ΛΒ-ΒΑ0) Απόφαση της Π.Ε της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων των 
Πρακτικών Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 

xvii.το Νο 3 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης  σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: 
 
  ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3 
Στην Αλεξανδρούπολη  στις 02-09-2025  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09.00π.μ.  έπειτα από τηλεφωνική 
πρόσκληση, συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την 
ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία 
συγκροτήθηκε  σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 1144/2024 
(ΑΔΑ: ΡΚΣΛ7ΛΒ-ΡΕΟ)  απόφαση Περιφερειακής επιτροπής  αποτελούμενη από τους: 
1.  Χρυσοχοΐδου Φωτεινή,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητας Οικονομικού, υπάλληλος της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, ως Πρόεδρος 
2. Καρακατσάνης Ευάγγελος,  ΠΕ Πληροφορικής , υπάλληλος της Διεύθυνσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών ΠΕ Έβρου, ως μέλος   
3.  Κοσμίδου Ελισάβετ, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, ως 
μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου: 
RETHINK Α.Ε.Β.Ε  
Η ανωτέρω εταιρεία συμμετείχε στον διαγωνισμό, του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), κάτω των ορίων, για την ανάθεση 
προμήθειας  μελανιών & τόνερ-Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων & 
τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, 
συνολικού προϋπολογισμού 86.800,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, (α/α συστήματος 
371476), σύμφωνα με την αριθ. 03/2025 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2924/28-04-2025, 
ΑΔΑΜ:25PROC016712476). 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της,  

ΑΔΑ: 9Δ7Ι7ΛΒ-2ΕΤ



Ακολούθως η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την αριθ. 527/2025 (ΑΔΑ: ΡΨΚΚ7ΛΒ-ΒΑ0) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και το αριθ. 5954/21-08-2025  έγγραφο-ειδοποίηση 
υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., 
ηλεκτρονικά στον με α/α συστήματος 371476 διαγωνισμό, και μέσω της «Επικοινωνίας»  
διαπίστωσαν ότι ο προσωρινός ανάδοχος είχε καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.2 της αριθ. 03/2025 Διακήρυξης, μέσω της 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  
Επίσης το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων. 
Επίσης έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών στις 27-08-2025  και ώρα 17:55:30 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών  και 
διαπίστωσε:  
Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου RETHINK Α.Ε.Β.Ε για 
την ανάθεση προμήθειας  μελανιών & τόνερ-Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων 
μελανοδοχείων & τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των 
Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
αριθ. 03/2025 διακήρυξης 
 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και λαμβάνοντας 
υπόψη: 
1) Τα Πρακτικά Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 
2) Την αριθ. 527/2025 (ΑΔΑ: ΡΨΚΚ7ΛΒ-ΒΑ0)  Απόφαση της Π.Ε της ΠΑΜΘ περί εγκρίσεων των 
Πρακτικών Νο 1 & Νο 2 της Επιτροπής 
3) Το αριθ. 5954/21-08-2025   έγγραφο-ειδοποίηση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης στον 
προσωρινό ανάδοχο  
4) Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης 
μεταχείρισης και διαφάνειας,  
5) Ότι υποβλήθηκε μία  (1) οικονομική προσφορά στον ανωτέρω διαγωνισμό 
6) Την οικονομική προσφορά του προσωρινού αναδόχου 

Γνωμοδοτεί  
Την ανακήρυξη  ως ΑΝΑΔΟΧΟ  του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), κάτω των ορίων, για την ανάθεση προμήθειας  μελανιών 
& τόνερ-Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων μελανοδοχείων & τόνερ, όλων των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 86.800,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, (α/α συστήματος 371476), 
σύμφωνα με την αριθ. 03/2025 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2924/28-04-2025, 
ΑΔΑΜ:25PROC016712476) τον οικονομικό φορέα: 
Εταιρεία RETHINK Α.Ε.Β.Ε που πρόσφερε την κάτωθι προσφορά: 
 γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 63.443,55€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):78.670,00€.  
 (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων,  
σύμφωνα με το οποίο ανοίχτηκαν τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου και 
αναδείχτηκε ανάδοχος η εταιρεία RETHINK Α.Ε.Β.Ε στον διαγωνισμό, του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, 
Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), κάτω των ορίων, 
για την ανάθεση προμήθειας  μελανιών & τόνερ-Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων 
μελανοδοχείων & τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των 

ΑΔΑ: 9Δ7Ι7ΛΒ-2ΕΤ



Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 86.800,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, (α/α 
συστήματος 371476), σύμφωνα με την αριθ. 03/2025 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2924/28-04-2025, 
ΑΔΑΜ:25PROC016712476) που προσφέρει την κάτωθι προσφορά: 
γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 63.443,55€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):78.670,00€.  
  (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει το πρακτικό Νο 3 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων,  
σύμφωνα με το οποίο ανοίχτηκαν τα Δικαιολογητικά Κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου και 
αναδείχτηκε ανάδοχος η εταιρεία RETHINK Α.Ε.Β.Ε στον διαγωνισμό, του Ηλεκτρονικού Ανοικτού, 
Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), κάτω των ορίων, 
για την ανάθεση προμήθειας  μελανιών & τόνερ-Ανταποδοτική Ανακύκλωση χρησιμοποιούμενων 
μελανοδοχείων & τόνερ, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των 
Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 86.800,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, (α/α 
συστήματος 371476), σύμφωνα με την αριθ. 03/2025 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2924/28-04-2025, 
ΑΔΑΜ:25PROC016712476) που προσφέρει την κάτωθι προσφορά: 
γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 63.443,55€, και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):78.670,00€.  
  (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
Τα ανωτέρω δεν υπερβαίνουν την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του διαγωνισμού 
 

 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  752/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Δ7Ι7ΛΒ-2ΕΤ


		2025-09-15T09:37:08+0300
	Athens




